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500 
UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 29 sierpnia 1996 r. 

w sprawie sprawozdania z działalności Narodowego Banku Polskiego w 1995 r. i sprawozdania z realizacji 
polityki pieniężnej w 1995 r. oraz w sprawie bilansu płatniczego Rzeczypospolitej Polskiej w 1995 r. 

I. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej przyjmuje spra
wozdanie z działalności Narodowego Banku Polskiego. 
Jednakże jako nie satysfakcjonującą ocenia współpra
cę pomiędzy Narodowym Bankiem Polskim i Rządem 
w zakresie kształtowania polityki gospodarczej państwa 
oraz funkcjonowania i rozwoju systemu bankowego. 

II. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej nie przyjmuje 
sprawozdania z realizacji polityki pieniężnej prowa-

dzonej przez Narodowy Bank Polski w 1995 r. ze wzglę
du na zbyt duże rozbieżności pomiędzy treścią "Zało
żeń polityki pieniężnej na 1995 r." a realizacją tych za
łożeń. 

III. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej przyjmuje spra
wozdanie z realizacji bilansu płatniczego za rok 1995. 

Marszałek Sejmu: w z. A. Małachowski 

501 
UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 29 sierpnia 1996 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Najwyższej Izby Kontroli w 1995 r. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej przyjmuje sprawozdanie z działalności Najwyższej Izby Kontroli w 1995 r. 

Marszałek Sejmu: w z. A. Małachowski 

502 
UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 30 sierpnia 1996 r. 

w sprawie polityki państwa na rzecz rodzin. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wzywa Rząd do dziny. Istnieje więc swoista "wspólnota interesów" 
przedstawienia Sejmowi programu polityki rodzinnej rodziny, społeczeństwa, państwa. 
w terminie do dnia 31 grudnia 1996 r. 

Program polityki rodzinnej powinien zawierać 

kompleksowe rozwiązania wspierające rodziny w wy
pełnianiu ich podstawowych funkcji, w tym związa
nych z wychowaniem przyszłych generacji, przy nastę
pujących założeniach: 

- rodzina jest samodzielną instytucją ponoszącą 

główną odpowiedzialność za kształtowanie warun
ków życia i los swoich członków, 

- każdy członek rodziny ma prawo do poszanowania 
jego podmiotowości i godności. 
Państwo ma obowiązek stworzenia warunków 
umożliwiających rodzinie realizację jej zadań i praw 

. jej członków. W razie konieczności bezpośrednio 
wspiera te zadania oraz dąży do łagodzenia nierów
ności społecznych, a przede wszystkim do wyrówna
nia warunków startu życiowego dzieci i młodzieży. 
Polityka rodzinna to nie tylko polityka adresowana 
do rodzin, ale i nastawiona na aktywne wspomaga
nie i ochronę rodzin oraz na pobudzanie ich aktyw
ności i odpowiedzialności. Celem jest bowiem nie 
zastępowanie, ale wspomaganie rodzin w wypeł
nianiu przez nie podstawowych funkcji, zapobiega
nie zagrożeniom, ale także wspieranie rodzin zagro
żonych. Rodzina jest bowiem niezastąpioną insty
tucją powoływania do życia kolejnych pokoleń 

i tworzenia właściwego środowiska do ich wycho
wywania oraz do rozwoju każdego z członków ro-

Przedłożone przez Rząd raporty oraz dane staty
styczne dotyczące kondycji rodzin polskich ukazują 
szereg poważnych zagrożeń, a zwłaszcza: 
- poważny spadek liczby urodzeń oraz wskaźnika re

produkcji poniżej zastępowalności pokoleń do 
średniego poziomu 1,6 dziecka w rodzinie, 

- wyraźne rozwarstwienie dochodowe rodzin, co 
wraz z ograniczeniem wydatków budżetowych na 
cele oświaty, zdrowia, kultury i kultury fizycznej spo
wodowało pogorszenie warunków wychowania 
w rodzinach uboższych i istotne utrudnienie startu 
życiowego w znacznej części młodego pokolenia, 

- poszerzanie się marginesu społecznego w związku 
z bezrobociem i przestępczością oraz innymi prze
jawami patologii społecznej, bardzo utrudniające 
zdrowy proces wychowawczy. 

W tworzeniu programu polityki rodzinnej należy 
kierować się następującymi szczegółowymi zasadami: 
- mechanizmy prorodzinne w systemie podatko

wym i w systemie zasiłków rodzinnych powinny 
uwzględniać sytuację demograficzną kraju, 

- w rozwiązywaniu dramatycznej sytuacji mieszka
niowej wielu rodzin służyć powinno zapewnienie 
dostępności tanich kredytów dla grup o niskich do
chodach oraz wspomaganie ze środków publicz
nych taniego budownictwa czynszowego, 

- niezbędna jest przebudowa i rekonstrukcja syste
mu opieki nad dzieckiem, 


